
 
COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
 

DÉLIBÉRATION n° 2023/11/07-01 
 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance exceptionnelle du 
7 novembre 2023, sous la présidence de M. Eric Berton, président d’Aix-Marseille Université, 
représenté par M. Lionel Nicod, Vice-président Formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université, 
Vu l’avis de la commission du FSDIE projets d’Aix-Marseille Université du 25 octobre 2023, 
 
 

 
DÉCIDE : 

 
 

OBJET : Avis de la commission pour projets étudiants FSDIE du 25 octobre 2023 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire approuve l’avis de la commission FSDIE 
du 25 octobre 2023 concernant les projets étudiants tels que détaillés en annexe à la présente 
délibération. 
 
 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité 
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 35 
Quorum : 18 
Présents et représentés : 22 
  
 
  

 
 
     
    

Pour le Président, et par délégation, 
Le Vice-président Formation 
Lionel NICOD 

Fait à Marseille, le 7 novembre 2023 



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique secondaire du projet 
(si concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 
votes les décisions sont 

unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2023-2024/42
Accueil des 
étudiants

Art/culture
Délégation aux rencontres 
stratégiques de la FMES

32 963
MERIDIO AIX 
MARSEILLE

BERTIN Gael Aix Nord
Licence 2 Histoire : Histoire-

Géographie_ALLSH Aix
1 127.30 € 1 127.30 € Les 09-10/10/23_Toulon Palais Neptune Avis favorable 1 127,30 € 1 127,30 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/43
Accueil des 
étudiants

Open Crepes 58 39 BDE St Jerôme Lucie DOSSETTI Etoile L3 SVT Bio & Eco 1 181,14 € 1 331,14 € Année universitaire - Parvis Vasarely St Jérôme Avis favorable 1 181,14 € 1 181,14 €
La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/44
Accueil des 
étudiants

Soirées Jeux 58 39 BDE St Jerôme Anis BEN NACEUR Etoile L2 Chimie 640,16 € 640,16 €
Année universitaire - Cité Universitaire Claude 

Delorme
Avis favorable avec 
recommandations

640,16 € 640,16 €

La commission invite l'association à 
se rapprocher de la Commission 
Culture Actions du CROUS afin de 
diversifier ses sources de 
financement .

2023-2024/45 - 
Projet récurrent

Accueil des 
étudiants

Cérémonie de remise des 
diplômes de l’école Polytech 

Marseille 
16074

ASSO GALA 
POLYTECH 
MARSEILLE

ARBEZ Marie Luminy 4A-Genie Bio 1 592,64 € 55 084,76 € Palais des Congrès-samedi 2 décembre 2023
Avis favorable avec 
recommandations

1 592,64 € 1 592,64 €

La commission invite l'association à 
se rapprocher de l'association "La 
Réserve des Arts" pour une démarche 
plus éco-responsable. 

2023-2024/46 
Projet récurrent

Art/culture Art Scène Club Théatre 14 400 BDE Polytech GUERY William Luminy 4 A-Ingénieur Polytech 3 136,80 € 3 476,00 €
La représentation le 25 Avril 2024 - Polytech 

Campus de Château Gombert
Avis favorable 3 136,80 € 3 136,80 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/47  
Projet récurrent

Art/culture Yearbooks 14 400 BDE Polytech CONTIN Agathe Luminy 4A-Ingénieur biotech 974,00 € 2 639,00 € 02 Décembre 2023-Palais des Congrès Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission ne finance pas les  
yearbooks. 
La commission rappelle à 
l'association que le financement est 
accordé uniquement pour les 
maquettages. 

2023-2024/48  
Projet récurrent

Sport Club Voile 14 400 BDE Polytech VAUQUELIN Marie-Lou Luminy 3A-Ingénieur Géni bio 9 995,00 € 10 395,00 € Année universitaire 23/24 - les jeudis
Avis favorable avec 
recommandations

2 200,00 € 2 200,00 €

La commission rappelle à 
l'association qu'une attestation 
d'assurance est obligatoire.
La commission demande à 
l'association que tous les participants 
fournissent une attestation de "savoir 
nager".  La commission informe 
l'association que le SUAPS offre aux 
étudiants un pack sportif pour voiliers 
habitables et demande à l'association 
de se rapprocher de Madame Cyrielle 
Crissin pour obtenir les modalités et 
envissager une coopération dès le 
second semestre. 
La commission rappelle à 
l'association qu'une augmentation si 
importante ne peut être financée. La 
commission informe l'assocation que 
l'inflation a été prise en compte pour 
le montant attribué.

2023-2024/49 Sport Art/culture
Equipement supporting -Blue 

Shark
14 400 BDE Polytech BRU Anthony Luminy 5A-Ingénieur Mécanique 809,71 € 1 009,71 € 11 Novembre 2023 -Aix

Avis favorable avec 
recommandations

809,71 € 809,71 €

La commission demande à 
l'association de trouver une 
alternative plus éco-responsable pour 
les bâtonnets. 

2023-2024/50 Art/culture RSE-EFHLD Lumin'art 5 492 CCL AMELIN Merrylee Luminy Portail Pasteur 823,53 € 873,53 € Année universitaire 23/24 -2 fois par mois
Avis favorable avec 
recommandations

823,53 € 823,53 €

Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 
La commission encourage 
l'association à réfléchir à l'intégration 
d'un enseignant lors de certaines 
séances.

2023-2024/51
Accueil des 
étudiants

Sport Journée de la recherche en Staps 30 932 Mars'EIS COURTOIS Romuald Luminy M1-FSS 175,80 € 175,80 € 16 Novembre 2023-Hexagone
Avis favorable avec 
recommandations

175,80 € 175,80 €

La commission invite l'association à 
se rapprocher du service 
reprographie d'AMU pour créer le 
kakémono. 

2023-2024/52 
Projet récurrent

Sport Accueil des étudiants Nuit du sport 3715 BDSFSS GUILHOT Clément Luminy L3 MS FSS 2 500,00 € 6 420,44 € 15 Novembre 2023-Campus Luminy
Avis favorable avec 
recommandations

2 500,00 € 2 500,00 €

La commission demande à 
l'association de demander une 
dérogation au Président de 
l'Université afin que l'évènement 
puisse avoir lieu en toute sécurité. 
La commission rappelle à 
l'association qu'une attestation 
d'assurance est obligatoire.

2023-2024/53 Sport Sport Section Gap&TACT
Création en 

cours
BDE Staps Gap GALLOIS Gabriel Luminy L1 Staps 5 496,07 € 5 496,07 € 11 Novembre 2023 -ARENA Aix

Avis favorable avec 
recommandations

4 908,00 € 4 908,00 €

La commission n'entend pas financer 
les maillots et la maquilleuse. 
Pour amircer l'engouemnt des 
Gapencaix pour le TACT,, la 
commission ne finance 
exceptionnellement cette année les 

2023-2024/55
Accueil des 
étudiants

Voyage éducatif
Création en 

cours
ADIDE DUWA Antoine Aix Nord M2 Droit de l'Union européenne 2 741,00 € 10 144,50 €

Du 22 au 25 novembre 2023 au Luxembourg
Du 6 au 8 décembre à Bruxelles

du 17 au 20 janvier 2024 à La Haye

Avis favorable avec 
recommandations

2 741,00 € 2 741,00 €

La commission demande à  
l'association de privilégier le trajet en 
train. La subvention sera 
conditionnée à cette directive. 

2023-2024/56 Santé
Colloque des étudiants du M2 

Droit de la Santé
24 214 AADSAM ESCUDIER Laura Aix Nord Doctorat Droit public 858,44 € 1 058,44 €

Le 6 décembre 2023, bâtiment Cassin Faculté de 
Droit Aix-en-Provence

Avis favorable 858,44 € 858,44 €
La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/57 Sport Accueil des étudiants
TACT (Trophée Annuel des 

Campus du Territoire)
30 453

Trophée Annuel des 
Campus du Territoire 

(TACT)
NADJI Yannis Aix Nord

Doctorat en Urbanisme et 
aménagement du territoire_FDSP 

Aix
7 500,00 € 176 278,91 € 11/11/2023_ARENA AIX Avis favorable 7 500,00 € 7 500,00 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE du 25/10/2023
Document approuvé par la CFVU du 07/11/2023

Page 1 de 4



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique secondaire du projet 
(si concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 
votes les décisions sont 

unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2023-2024/58 Sport Accueil des étudiants
Équipements Supporters Et 

sportifs TACT
23 718 AMECO MARTINEZ Julie Aix Nord

Licence 3 Gestion : Gestion des 
entreprises_FEG Aix

1598.28 2 409,69 € 11 novembre 2023_Arena Pays d’Aix 
Avis favorable avec 
recommandations

1 701,84 € 1 701,84 €

La commission n'entend pas financer 
les inscriptions au TACT. 
Les tenues sportives comme celles 
des cheerleaders devront être 
conservés pour les prochaines 
éditions. 

2023-2024/59
Accueil des 
étudiants

Santé
Remise de diplôme infirmier 
Promotion 2020-2023 IFSI du 
GCSPA d’Aix-en-Provence

32 920

NOUVEAUX 
ETUDIANTS DE 

SANTE DU PAYS 
D'AIX (N.E.S.P.A)

LEONE CHATELAIN 
Sandrine/FANTINEL Cécile

Aix Nord
IFSI AIX EN PROVENCE 3° 

ANNEE
2 200,00 € 6 500,00 €

Vendredi 17 novembre 2023
Salle des fêtes de Puyricard

Avenue Jean Orsini 13540 Aix-en-Provence
Annulé

2023-2024/60 Art/culture Festival Koréazur CHEFDEVILLE Charlotte Aix Sud LLCER TRILINGUE 1 300,00 € 2 005,96 € Du 11 au 23 mars Campus Schumann
Avis favorable avec 
recommandations

1 242,00 € 1 242,00 €

La commission n'entend pas financer 
les flyers.
La commission invite l'association à 
se rapprocher de Culture Action du 
Crous et du Repere à Aix. 
La commission encourage la porteuse 
de projet à envisager la création d'une 
association étudiante pour l'année 
prochaine.

2023-2024/61 Art/culture Madagascar en lumière 10868 Asc TOUSSAINT Maewenn Aix Sud
LEA Mangement projet 

humanitaire
1 000,00 € 4 175,00 € 25 janvier à Aix (ALLSH) et 26 janvier à Marseille Différé

La commission demande à 
l'association de se rapprocher du BVE 
pour présenter le dossier à la 
prochaine commission. 

2023-2024/62 Art/culture Kermesse Eaulympique 10868 Asc CARMAGNOLLE Clara Aix Sud
LEA Mangement projet 

humanitaire
1 400,00 € 2 285,69 € Samedi 13 janvier à Coudoux

Avis favorable avec 
recommandations

572,00 € 572,00 €

Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 
La commission n'entend pas financer 
les flyers et le déplacement. 
La commission émet des doutes sur 
la faisabilité du projet sur deux 
aspects : l'attractivité de la situation 
géographique (Coudoux) et 
l'organisation de la course. 
La commission demande à 
l'association de mettre en place des 
postes de secours, d'exiger un 
certificat médical de chaque étudiant 
participant et de fournir une 
attestation d'assurance sportive. 
La commission recommande à 
l'association de prendre contact avec 
le SUAPS pour l'organisation de cet 
évènement. 

2023-2024/63 Santé Epicerie solidaire 10868 Asc CARMAGNOLLE Clara Aix Sud
LEA Mangement projet 

humanitaire
5 000,00 € 5 400,00 €

De octobre 2023 à mars 2024, 2 jours par semaine 
au Cube (SUIO)

Avis favorable avec 
recommandations

5 000,00 € 5 000,00 €

Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 
La commission demande à 
l'association de se rapprocher des 
grandes surfaces en vue de négocier 
des conventions de partenariat pour 
l'approvisionnement en produits à 
dates. 

2023-2024/64 Art/culture On s'enjazz 10868 Asc MALLET Laura Aix Sud
LEA Mangement projet 

humanitaire
1 400,00 € 3 091,40 € 30 janvier 2024 Amphi Guyon Campus Schuman

Avis favorable avec 
recommandations

1 400,00 € 1 400,00 €

La commission demande à 
l'association de maintenir les liens 
avec la Direction Culture et Société en 
particulier pour solliciter la 
participation des ensembles 
artistiques d'AMU. 

2023-2024/65
Accueil des 
étudiants

Week- End de Formation des 
élu.e.s

17 650 FAMI GROSSI Nathan Aix Nord
Certificat de Capacité 
d'Orthoptiste 3° année

1 036,48 € 1 036,48 €
Du 11 au 12 novembre 2023_salle Pouillon campus 

St Charles Marseille
Avis favorable 1 036,48 € 1 036,48 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/66 Sport Sport à l'école 29857 ADETIB Briançon LEMEUNIER MATHILDE en ZOOM Timone IFSI 1 303,60 € 1 303,00 €
23 séances hebdomadaire à partir du 08/11/2023 fin 

le 19/06/2024 à Briançon
Avis favorable 1 303,60 € 1 303,60 €

L'association sera contactée par 
Monsieur Camps du SUAPS pour une 
réflexion sur la  pérenisation de ces 
séances de sport. 

2023-2024/67 Santé
Soirée post "ESMO", actualité 

dans la prise en charge des 
cancers 

32534 AJOM BERTUCCI ALEXANDRE Timone DES oncologie 300,00 € 775,00 € 12/12/2023 au ARCENAULS à Marseille Avis favorable 300,00 € 300,00 €
La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/68 Autres Examen Blanc PASS n°2 9 296 TAM BERNERON LEÏLA Timone Medecine 1 600,51 € 1 600,51 € du 13 au 15 novembre sur Timone Avis favorable 1 600,51 € 1 600,51 €
Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 

2023-2024/69 Santé
Séance de sophrologie pour les 

PASS/LAS
9 296 TAM BERNERON LEÏLA Timone Medecine 200,00 € 200,00 € le 16 novembre 2023 à Timone

Avis favorable avec 
recommandations

200,00 € 200,00 €

Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 
La commission invite l'association à 
se rapprocher du service de santé de 
l'Université pour prendre contact avec 
des sophrologues. 

Page 2 de 4



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique secondaire du projet 
(si concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 
votes les décisions sont 

unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2023-2024/70 Art/culture Mardi'Créa 15 394 Human ORTHO GUINET VICTOIRE Timone Othophonie 319,80 € 319,80 € Tous les premiers Mardi de chaque mois Avis favorable 319,80 € 319,80 €
La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/71 Sport GEM Altigliss Challenge 32 535 ASKIM BENSAID ELISA Timone DFGSM3 5 000,00 € 6 851,74 € Du 16 au 23 Mars 2024 à Val D'Isère
Avis favorable avec 
recommandations

323,89 € 323,89 €

La commission n'entend pas financer 
le challenge, le séjour ski et les 
stickers. 
La commission finance uniquement 
les sweats. Les logos "AMU" et  
"CVEC" devront  y être apposés. 
La commission demande 
l'association de se rapprocher de 
l'association sportive de la 
compétition universitaire. 
La commission invite l'association à 
diversifier ses sources de 
financement avec du sponsoring 
privé. 

2023-2024/72 Santé Octobre Rose 9 894 MASSILIA ESF NUAUD LOU Timone Maïeutique L3 504,70 € 504,70 € Le mois d'octobre à Marseille
Avis favorable avec 
recommandations

504,70 € 504,70 €

La commission invite l'association à 
se rapprocher de la Cellule 
Engagement (engagement-
etudiant@univ-amu.fr) pour la prise 
en charge de la reprographie des 
supports de communication. 
La commission demande à 
l'association d'orienter davantage le 
montage de son projet sur le matériel 
de sensibilisation.

2023-2024/73 Art/culture RSE-EFHLD Stage oratoire Ultima Verba 29102 AEE DINAR Nabila St Charles Droit 1 120,00 € 1 120,00 € 28 octobre 2023 au 24 février 2024 - FDSP Aix
Avis favorable avec 
recommandations

1 120,00 € 1 120,00 €

La commission informe l'association 
que des ateliers de théâtre organisés 
par la Direction Culture et Société 
sont ouverts aux étudiants dans le 
but de faciliter la prise de parole.
La commission demande à 
l'association que certaines séances 
soient dispensées à la Canebière. 

2023-2024/74 Art/culture RSE-EFHLD
Purple Wave - Evenement musico-

culturel des étudiants face aux 
VSS

31 414 RED MARSEILLE RAOUS Valentine St Charles L3 Mathématiques 2 311,35 € 7 192,35 € 18 novembre 2023 - Conservatoire Pierre Barbizet
Avis favorable avec 
recommandations

0,00 € 2 311,35 € 2 311,35 €

Le financement est apporté dans le 
cadre du programme d'engagement 
étudiant IDeAL. 
La commission invite l'association à 
se rapprocher de la Commission 
Culture Actions du CROUS afin de 
diversifier les sources de 
financement. 
La commission demande à 
l'association de maintenir les liens 
avec la Direction Culture et Société en 
particulier pour solliciter la 
participation des ensembles 
artistiques d'AMU. 
La commission demande à 
l'association de travailler en 
collaboration avec le Service Pour le 
Respect et l'Egalité sur le fascicule et 
d'en fournir des exemplaires aux BVE 
et à la DEVE. 

2023-2024/75
Accueil des 
étudiants

Santé
Petits déjeuners solidaires pour 
les étudiants d'AMU (novembre-

décembre)
5 689 AGEAM UNEF JELIDI MODENA Ylan St Charles L1 Portail 5 7 500,00 € 7 619,48 €

1er novembre au 31 décembre - Divers campus 
AMU

Avis favorable avec 
recommandations

7 500,00 € 7 500,00 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement sous réserve de la 
transmission des bilans par 
l'association. 
La commission rappelle que le 
matériel financé par le FSDIE reste la 
propriété de l'établissement.

2023-2024/76
Accueil des 
étudiants

Santé Aide alimentaire par et pour les 
étudiants - novembre décembre

5 689 AGEAM UNEF JELIDI MODENA Ylan St Charles L1 Portail 5 25 032,26 € 26 332,26 €
1er novembre au 31 décembre - Divers campus 

AMU
Avis favorable avec 
recommandations

25 032,26 € 25 032,26 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement sous réserve de la 
transmission des bilans par 
l'association. 
La commission demande à 
l'association de diversifier les sources 
de financement. 

2023-2024/77 Autres Eco Press création ECOPRESS DESVILLES Renaud St Charles L3 AES 3 385,55 € 5 064,16 € Toute l'année - En ligne et local Colbert
Avis favorable avec 
recommandations

3 385,55 € 3 385,55 €

La commission invite l'association à 
se rapprocher du BVE pour stocker le 
matériel financé par le FSDIE, qui 
reste la propriété de l'établissement. 

2023-2024/78
Autres-

Déplacements
Weekend de formation de l'UNEF - 

Novembre 2023
création AGEAMU UNEF PEREZ Leonardo St Charles L2 Anthropologie 4 336,50 € 4 636,50 € 4 et 5 novembre 2023 - Paris et Ile de France

Avis favorable avec 
recommandations

1 173,90 € 1 173,90 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement sous la transmission des 
documents administratifs. 
La commission entend financer 
uniquement pour 7 étudiants. 
La commission n'entend pas financer 
le logement et les repas. 

2023-2024/79
Autres-

Déplacements
WELL de l'ANEMF 2997 AEM2 MOURET NICOLAS Timone DFGSM3 460,40 € 460,40 € 10 au 12 novembre à Paris Avis favorable 460,40 € 460,40 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/80
Autres-

Déplacements
WER de l'ANEMF 2997 AEM2 JEHANO ERWAN Timone DFGSM3 1 239,00 € 1 272,95 € Du 26/10 au 29/10 à Lyon Avis favorable 1 239,00 € 1 239,00 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/81
Autres-

Déplacements
Participation à l'Autumn 

Assembly de l'EPSA
11134 ALEE FERNANDO MARIE-ALIX Timone Pharmacie 440,00 € 440,00 €

Du 07/11 au 12/11 à ALCALA DE HENARES, 
Espagne 

Avis favorable 440,00 € 440,00 €
La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/82
Autres-

Déplacements
Forum National de l'industrie 
Pharmaceutique de l'APIEP

11134 ALEE GAMET LEORA Timone Pharmacie 534,60 € 534,60 € 15/11 et 16/11 à Paris Avis favorable 534,60 € 534,60 €
La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/83
Autres-

Déplacements

Assemblé générale de 
l'associaiton nation des étudiants 

en Pharmacie de France de 
RENNE

11134 ALEE FERNANDO MARIE-ALIX Timone Pharmacie 957,00 € 1 077,00 € 17/11 au 19/11 à RENNE Avis favorable 957,00 € 957,00 €
La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/84
Autres-

Déplacements
Congré ADF 5 889 CPECD HUMEZ CHARLOTTE Timone O3 1499,00 1499,00 Du 28/11 au 02/12 à PARIS 

Avis favorable avec 
recommandations

845,00 845,00
La commission n'entend pas financer 
le logement. 

Page 3 de 4



N°Projet
Thématique 

Principale du 
projet

Thématique secondaire du projet 
(si concerné)

Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de 
votes les décisions sont 

unanimes)

Somme 
accordée par la 

commission 
FSDIE

Somme accordée 
dans le cadre du 

programme 
d'engagement 

étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des 
subvention 
accordées

Observations

2023-2024/85
Autres-

Déplacements
Week-end partenaria de l'ANEPF 5 895 AE2P CABRE ALEXANDRE Timone Pharmacie 432,00 432,00 du 03 au 05 novembre à LYON Avis favorable 432,00 432,00

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/86
Autres-

Déplacements
AG FNEK 25 873 KIMASSE BOCOGNANO-MARTINEZ MARNIE Timone K2 904,80 € 1 131,00 € Du 02 au 03/12 à Strasbourg Avis favorable 904,80 € 904,80 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

2023-2024/87
Autres-

Déplacements
Congré d'Autonme de fédération 

de fillière
25 873 KIMASSE BOCOGNANO-MARTINEZ MARNIE Timone K2 1 128,29 € 1 258,00 € Du 28 au 30/10 à Toulouse

Avis favorable avec 
recommandations

1 012,00 € 1 012,00 €
La commission entend financer 
uniquement pour 7 étudiants. 

2023-2024/88
Autres-

Déplacements
Congré désentralisé FNEK 9 296 TAM BERNERON LEÏLA Timone Medecine 336,00 € 336,00 € Du 28 au 30/10 à Toulouse Avis favorable 336,00 € 336,00 €

La commission émet un avis 
favorable à la demande de 
financement.

Nb de projets Présentés : 46 112 606,13 €
Total subventions 

accordées
             82 875,81 €                    10 507,39 €             93 383,20 € 

Nb de projets Financés : 43

RSE-DD Développement Durable 
RSE-Handicap Handicap
RSE-EFHLD Egalité Femme Homme et Lutte contre les Discriminations
Santé Santé
Sport Pratique sportive
Art/culture Art et culture
Accueil des étudiants Accueil des étudiants
Autres-Déplacements Déplacements assos congrés/AG
Autres Autres

Classification : Types de projets

Montant global des projets  présentés : 

Page 4 de 4


	délib_CFVU_2023_11_07-01_FSDIE
	DÉLIBÉRATION n  2023/11/07-01

	FSDIE Projets_CFVU_2023_11_07-V3

